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26 maja 2025

Ważne odznaczenie państwowe dla Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renaty Janik!

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik za zasługi w działalności na
rzecz samorządu terytorialnego w Polsce odebrała dziś z rąk Prezydenta RP
Andrzeja Dudy Złoty Krzyż Zasługi. Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się w
ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie, w przededniu samorządowego
święta – Dnia Samorządu Terytorialnego. Marszałek Renata Janik od ponad 20  lat
związana jest z samorządem – poczynając od Gminy Zagnańsk, przez Powiat
Kielecki, aż po samorząd Województwa Świętokrzyskiego, gdzie była radną Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego VI i VII kadencji oraz wicemarszałkiem
województwa w kadencji 2018-2024, a 6 maja ubiegłego roku powołana została na
funkcję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Gościem uroczystości u
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Prezydenta RP był także Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

W przededniu samorządowego święta – przypadającego 27 maja Dnia Samorządu
Terytorialnego – w ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie odbyło się doroczne
spotkanie Prezydenta RP Andrzeja Dudy z samorządowcami: radnymi, wójtami,
burmistrzami, prezydentami miast, starostami oraz marszałkami województw. Gośćmi
prezydenta Andrzeja Dudy byli także posłowie i senatorowie RP, często z samorządowym
doświadczeniem.  Podczas uroczystości prezydent Andrzej Duda uroczyście przekazał
godła państwowe przedstawicielom miast, które 1 stycznia 2025 roku uzyskały prawa
miejsce.

Spotkanie, które miało miejsce dzień przed 35. rocznicą pierwszych wyborów do
odrodzonego samorządu gminnego, było okazją do rozmów o zmianach dokonujących się w
naszych małych ojczyznach, ale przede wszystkich do uhonorowania najbardziej aktywnych
samorządowców, którzy odznaczeni zostali nadanymi przez Prezydenta RP wysokimi
odznaczeniami państwowymi – Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski oraz 
Złotymi i Srebrnymi Krzyżami Zasługi.

W grupie wyróżnionych w ten szczególny sposób samorządowców była też Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która z Prezydenta RP Andrzeja Dudy
odebrała Złoty Krzyż Zasługi. To wyjątkowe odznaczenie marszałek Renata Janik otrzymała
za zasługi w działalności na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce.

– Jestem bardzo szczęśliwa i bardzo wzruszona. Ogromnie się cieszę, że moja
działalność na rzecz samorządu terytorialnego została dostrzeżona i nagrodzona.
To dla mnie ogromne wyróżnienie i powód do dumy, ale też bodziec do dalszej
wytrwałej pracy – mówiła marszałek Renata Janik po odebraniu zaszczytnego
odznaczenia. –  I choć w samorządzie nie pracuje się dla nagród, to fakt, że ktoś
dostrzega nasze wysiłki i docenia je, jest bardzo budujący. Z samorządem
terytorialnym jestem związana od ponad 20 lat – od pracy w Urzędzie Gminy w
Zagnańsku, przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego i Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Byłam wiceprzewodniczącą Rady
Powiatu Kieleckiego, Wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego, a od
roku – Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. Wszystko, co przez ten czas
robiłam, cała moja praca była skierowana na działania na rzecz społeczności
lokalnej i regionalnej – podkreślała marszałek.
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Marszałek Renata Janik od lat aktywnie angażuje się w działania na rzecz społeczności
regionu świętokrzyskiego, koncentrując się na edukacji, wsparciu seniorów, integracji osób
z niepełnosprawnościami oraz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. Działa na rzecz
aktywizacji zawodowej młodzieży i dorosłych, inicjując projekty szkoleniowe i edukacyjne,
które umożliwiają zdobywanie nowych kwalifikacji. Jej zaangażowanie w rozwój organizacji
pozarządowych przyczynia się do wzmacniania lokalnych społeczności. Jej zaangażowanie w
dialog społeczny oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi przyczyniają się do
budowania zaufania między mieszkańcami, a instytucjami publicznymi.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik w latach 2010-2013 była
wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Kieleckiego, później posłanką na Sejm VII kadencji, a od
2017 do 2018 roku doradcą Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego.

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego VI i VII kadencji. 22 listopada 2018 roku
wybrana została na funkcję Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. W ostatnich
wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zdobyła 43 381 głosów i był to rekord
w historii wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. A 6 maja 2024 roku
wybrana została na funkcję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Pracując w Zarządzie Województwa Świętokrzyskiego VI kadencji, przez 5 i pół roku
bezpośrednio nadzorowała wdrażanie projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego. Kreowała i inicjowała działania z zakresu polityki społecznej w regionie, jak
również odpowiadała za zagadnienia związane z rynkiem pracy.

Dzięki jej zaangażowaniu i ciężkiej pracy województwo świętokrzyskie, które u progu VI 
kadencji samorządu było w końcówce krajowych rankingów, mierzących postępy w realizacji
społecznych projektów unijnych, w ciągu kilkunastu miesięcy awansowało do czołówki
rankingu polskich regionów i na tej pozycji znajduje się do dziś.

Renata Janik, jako jedyna w kraju przedstawicielka Zarządów Województw, osobiście
negocjowała z Komisją Europejską założenia programu regionalnego “Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego” na kolejną perspektywę unijną, tj. lata 2021-2027. Dzięki jej
determinacji  do Świętokrzyskiego trafiło aż o 60 mln euro więcej, niż w poprzednim
programie. To 388,5 mln euro, które posłużą poprawie jakości życia mieszkańców regionu.
Jednocześnie, komponent społeczny nowego programu regionalnego, którego tworzenie
nadzorowała Renata Janik, był w ocenie Komisji Europejskiej jednym z najlepiej
przygotowanych spośród wszystkich polskich regionów.
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Jako marszałek województwa konsultuje oraz inicjuje działania na rzecz wzmocnienia i
rozwoju regionalnej polityki senioralnej, powołała Świętokrzyską Radę Seniorów, która jest
ciałem doradczym, reprezentuje środowiska osób starszych w zakresie polityki senioralnej
na poziomie regionalnym.

Od momentu rozpoczęcia wdrażania programu FEŚ 2021-2027, dzięki zaangażowaniu
Renaty Janik dofinansowaniem w łącznej kwocie blisko 800 mln zł objęto dotychczas ponad
320 projektów społecznych, z których w ciągu najbliższych kilku lat skorzysta łącznie 175
tys. mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Tym samym dzięki jej sprawnemu zarządzaniu
zakontraktowano prawie 60% obecnie dostępnej alokacji EFS+ w programie FEŚ
2021-2027, co jest czołowym wynikiem na tle wszystkich polskich regionów.

W ostatnim czasie, z inicjatywy marszałek Renaty Janik uruchomiono w województwie
świętokrzyskim 6 projektów strategicznych, o kluczowym znaczeniu dla rozwoju regionu,
które zostały dofinansowane łączną kwotą 283,5 mln zł: „Profilaktyka świętokrzyskich
pracowników” (71 mln zł dofinansowania); „Dziś uczeń – jutro student!” (55 mln zł
dofinansowania); „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” (19,3 mln zł dofinansowania);
„Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” (60,3 mln zł dofinansowania);
„Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” (35,9 mln zł
dofinansowania) oraz „BUduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” (42 mln zł dofin.).
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